
令和 2 年 11 月 16 日 

連絡先：東京大学生産技術研究所 沼田研究室 鈴木（ suzuki-n@iis.u-tokyo.ac.jp ) 

第７回「効果的な応援・受援に向けた災害対応の標準化研究会（BOSS 研）」

開催のお知らせ 
 
日頃より防災研究へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。  
東京大学生産技術研究所准教授 沼田宗純でございます。  
 
当研究室が開発した「災害対応工程管理支援システム“BOSS”」に関する 
「効果的な応援・受援に向けた災害対応の標準化研究会（BOSS 研）」につきまして、 
ご案内させていただきます。 
 
先月、第６回目を開催いたしましたが、続いて第７回を開催いたします。 
 
研究会を通じて、参加自治体様が持つ知見・経験を共有すると共に、 
標準的な災害対応を構築する場にしたいと考えています。 
災害対応を学び、議論する、非常に有益な会となります。 
是非奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 
 
 
●研究会名：第７回「効果的な応援・受援に向けた災害対応の標準化研究会（BOSS 研）」 
●日程：  2020年 12 月 3日（木）15：00～16：30  
●テーマ： 「住家被害認定調査と罹災証明書の発行の意思決定 (3)」 
      ※任意で、BOSSを使用した事前作業をお願いいたします。 
      詳細は申込締切後に、参加者にのみお知らせいたします。 
●開催方法：オンライン（接続先URLについては、参加の方にのみ後日お知らせ致します。）※今回は
Zoomでの開催となります。 
●受講料：無料 
●詳細ウェブページ：http://tdmtc.tokyo/event/boss%e7%a0%94%e7%a9%b6%e4%bc%9a/ 
 
●お申込み方法：  
11 月 23日(月)までに下記 Googleフォームより、お申込みください。 
 https://forms.gle/HETpRaD7GJ7knJCC8 
Google フォームへの接続が困難な場合、別紙 Excel ファイルに必要事項をご記入の上、 
沼田研究室 鈴木（ suzuki-n@iis.u-tokyo.ac.jp )宛にお送りください。 
 


